1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
Aditivo 004/2016 ao Edital n.º 001/2016, de 22 de junho de 2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, de acordo com as atribuições que
lhes são conferidas, torna público o presente Aditivo:

Art. 1º. Fica acrescido ao ANEXO I o cadastro reserva para Portadores de Necessidades
Especiais (PNE), passando a figurar como segue:

ANEXO I
CARGOS, HABILITAÇÃO, VENCIMENTOS,

JORNADA DE TRABALHO, NÚMERO DE VAGAS E CADASTRO RESERVA

NÍVEL SUPERIOR

Cargo Pré-requisitos
Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PNE
Cadastro
Reserva

Ampla
Concorrência -

Cadastro Reserva

PNE
Cadastro
Reserva

Vencimentos
Taxa

Inscrição

Assistente Social
Nível Superior em Serviço Social
e Registro Profissional

30 h/s 03 03 00 09 09 00 R$ 3.000,00 22,38

Cirurgião Dentista
Nível Superior em Odontologia
e Registro Profissional

40 h/s 06 06 00 18 17 01 R$ 3.944,74 22,38

Contador
Nível Superior em Contabilidade
e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 03 00 R$ 7.377,57 22,38

Enfermeiro
Nível Superior em Enfermagem
e Registro Profissional

40 h/s 03 03 00 15 14 01 R$ 3.944,74 22,38

Farmacêutico-Bioquímico

Nível Superior em Farmácia com
especialização em Bioquímica
ou Graduação em Biomedicina e
Registro Profissional

40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 3.000,00 22,38

Fisioterapeuta
Nível Superior em Fisioterapia e
Registro Profissional

30 h/s 03 03 00 09 09 00 R$ 3.000,00 22,38

Médico Clínico Geral
Nível Superior em Medicina e
Registro Profissional

40 h/s 05 05 00 15 14 01 R$ 12.632,00 22,38

Procurador do Município
Bacharel em Direito e Registro
Profissional na OAB

30 h/s 03 03 00 09 09 00 R$ 7.451,50 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II - Língua
Portuguesa

Licenciatura Plena em Letras,
com habilitação em Língua
Portuguesa; ou Licenciatura
Plena em Língua Portuguesa.

40 h/s 04 04 00 12 11 01 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II – Matemática

Licenciatura Plena em
Matemática.

40 h/s 04 04 00 12 11 01 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II – Ciências

Licenciatura Plena em Ciências,
com habilitação em Biologia,
Física ou Química; ou
Licenciatura Plena em Biologia,
Física ou Química.

40 h/s 03 03 00 09 09 00 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II - Ed. Física

Licenciatura Plena em Ed. Física
e Registro Profissional

40 h/s 03 03 00 09 09 00 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II - Geografia

Licenciatura Plena em
Geografia.

40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II – História

Licenciatura Plena em História. 40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental II – Língua
Estrangeira (Inglês)

Licenciatura Plena em Letras,
com habilitação em Língua
Inglesa; ou Licenciatura Plena
em Língua Inglesa.

40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Ensino
Fundamental I

Licenciatura Plena em
Pedagogia.

40 h/s 25 24 01 75 71 04 R$ 2.778,44 22,38

Professor de Educação
Infantil

Licenciatura Plena em
Pedagogia.

40 h/s 25 24 01 75 71 04 R$ 2.778,44 22,38

Psicólogo
Nível Superior em Psicologia e
Registro Profissional

40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 3.000,00 22,38

Terapeuta Ocupacional
Nível Superior em Terapia
Ocupacional e Registro
Profissional

30 h/s 01 01 00 03 03 00 R$ 3.000,00 22,38

2

NÍVEL MÉDIO

Cargo Pré-requisitos
Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PNE
Cadastro
Reserva

Ampla
Concorrência -

Cadastro
Reserva

PNE
Cadastro
Reserva

Vencimentos
Taxa

Inscrição

Agente Administrativo Nível Médio Completo 40 h/s 96 91 05 288 274 14 R$ 880,00 26,46

Atendente de consultório
dentário

Nível Médio Completo e
Registro Profissional

40 h/s 05 05 00 15 14 01 R$ 880,00 26,46

Atendente de serviços de saúde Nível Médio Completo 40 h/s 06 06 00 18 17 01 R$ 1.180,61 26,46

Monitor Nível Médio Completo 40 h/s 04 04 00 12 11 01 R$ 880,00 26,46

Técnico Agrícola
Nível Médio Completo e Curso
Técnico

40 h/s 02 02 00 06 06 00 R$ 880,00 26,46

Técnico em Enfermagem
Nível Médio Completo com
curso Técnico em Enfermagem
e Registro Profissional

40 h/s 10 09 01 30 28 02 R$ 949,36 26,46

Técnico em Higiene Dental
Nível Médio Completo com
curso Técnico e Registro
Profissional

40 h/s 06 06 00 18 17 01 R$ 1,183,32 26,46

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

Cargo Pré-requisitos
Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PNE
Cadastro
Reserva

Ampla
Concorrência -

Cadastro
Reserva

PNE
Cadastro
Reserva

Vencimentos
Taxa

Inscrição

Abatedor de animais Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 04 04 00 12 11 01 R$ 880,00 33,43

Auxiliar de serviços gerais Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 62 59 03 186 177 09 R$ 880,00 33,43

Coveiro Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 05 05 00 15 14 01 R$ 880,00 33,43

Cozinheiro Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 04 04 00 12 11 01 R$ 880,00 33,43

Gari Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 38 36 02 144 137 07 R$ 880,00 33,43

Merendeira Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 12 11 01 36 34 02 R$ 880,00 33,43

Motorista de ônibus escolar
Nível Fundamental Incompleto
e Habilitação tipo “D”

40 h/s 10 09 01 30 28 02 R$ 1.267,80 33,43

Motorista de viatura pesada (D)
Nível Fundamental Incompleto
e Habilitação tipo “D”

40 h/s 07 07 00 21 20 01 R$ 1.267,80 33,43

Motorista de viatura leve (B)
Nível Fundamental Incompleto
e Habilitação tipo “B”

40 h/s 12 11 01 36 34 02 R$ 1.085,61 33,43

Oficial de Manutenção Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 07 07 00 21 20 01 R$ 880,00 33,43

Operador de máquina pesada
Nível Fundamental Incompleto
e Habilitação tipo “D”

40 h/s 01 01 00 03 03 00 R$ 1.500,00 33,43

Vigia Nível Fundamental Incompleto 40 h/s 60 57 03 180 171 09 R$ 880,00 33,43

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2016.

Limoeiro do Norte, 21 de julho de 2016.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente